**C** Idem. a. Adenne. prefec. pre.

**T** i. iii. L. ex vnica. Ernoꝝ libertates in testō relictas taz directas quā fidei cōmissarias ad exē plū inter viros libertatū idistincte valere cēsem: le ge fusia canina decetero cessare: nec ipediēte testatū p̄ suis suis clemētes dispositiōes effectū mācipari.

**C** De fideicomissariis libertatib; Ille ditate nō adita libertas i testō reli cta nō debet nisi fuerit ab itestato repetita vel b̄s corrupto p̄cūia omiserit. b. d. Sa.

**C** Imp. Seue. et Ant. aa. P. d. id.

**T** i. iii. L. ex i. Az ppōas hereditatē ei testoris adi tā nō esse a q; tibi si deicōmissariam li bertatē relictā di-

**m** Un libertatez, et ingenui. vt z. s. ad orsi. l. quidam. Et vt tol las p̄ria sic distingue aut non est adita hereditas ab herede aut est adita. Primo casu si fiat dolo malo heredis mora serui nascuntur sed tradentur matri ad manumittendum vt. ff. e. si quis rogatus. i. fi. et idem si heres deliberat de adeūda hereditate, nā etiam tunc traduntur matri ad manumittendum. vt. ff. e. sed si non data. j. respō. secus si iō retardabat adire: qr se iōstitutū ignorabat: quia tunc nascit seruus et ipse heres manumittit. vt. ff. e. sed si nō data. h. r. n. Secundo casu qn. s. est adita hereditas aut retardatur māumissio studio heredis et nascit par tus ingenius vt hic, et ff. eo. l. cum a. v. h. apparet. et l. si quis rogatus. in prin. aut non studio heredis et tunc nascitur seruus et matri traditur ad māumittendū. vt. ff. eo. si p̄gnans. et si mater nō accepit vel acceptu nō manumittit cōpellit: vel heres manumittit. vt. ff. eo. si mater. et hoc nisi fiat mora ex volun tate defuncti. nam tunc interū natus seruū remanet heredis. vt. s. p. xi. r. n.

**n** S; y voluntate dñi. S; id est heredis.

**o** Est morata. i. stetit vt libera ex voluntate domini: quia māumissit vt dixit vade sta vt libera. vt. ff. de acqui. pos. qui absenti.

**p** Serui sunt. sed ma tri tradunt ad māumittendum. vt. ff. e. sed si pre gnans. et l. cu. vero. h. appetat.

**q** Sunt. contra. s. de iure emphī. l. u. h. i. t. et j. de p̄bē. stip. l. magnā. ybi sufficit diem venire multomagis in libertate ab ea que non petūt.

**r** Inor annis. als pp. als lege dif finitis.

**s** Nec per fideicomis sum nedum directa. vt hic. et ff. de ma. te. l. nec militi. et s. o. te. mi. si ru finus. et hoc in suis sec in alienis. vt. ff. de ma nu. vin. l. si quis rogar in princi. hodie tamen hec lex corrigitur. vt in aut. vt spō. lar. h. j. coll. iii.

**t** Lassam. que cause numerantur. insti. qui ma. nō pos. h. eadem.

**u** D Eberi. alien et etiā libero homini qn q; vt. ff. eo. l. generaliter. h. hostiū seruo. et h. si homini.

**x** Eius. s. testatoris.

# Liber septimus.

**C**Percepit, quod est, i. nā tunc cogetur ad vendendū, vt. ff. ad legem fal. sed & si non seruus, nisi haberet auxiliū minoris etatis, vt. ff. dī mino, si minor annis seruū. Et no. deberi relictum licet voluntati nō pareatur: qz per eum non remaneret, vt. ff. de leg. mī. pater. h. tusculanus, & de leg. j. si fundum per fideicōmissum. h. iulianus.

**b** Tempore pcedēte,

qz differt nō aufer. vt i. stit. de sing. re. p fideicōmis. re. h. libertas. Itē not. qz dicit ēt alienē. vt ff. e. alieno. Et distigne: qz aut rogarē heres māu mittere seruū aut legata ri. p. r. o. casu aut seruū testatoris aut b̄rdis aut legatarū vel alterius extranei. si testatoris cogitur eū māumittere, qz si latitat fit orcinus liber- tus p senatus cōsultū rubriānū. vt. ff. e. cū vero. h. subuentū. si heredis, & tunc tenet māumittere. si yo latitat eripit seruū ex fideicōmissio ī lib- bertatē & amittit heres ius patronat⁹ ex vicā senatus cōsulto. vt. ff. e. si eū. h. si qs seruū. t. l. n̄ tm̄. h. artificulano. si le gatariū aut is agnouit legatū & cogit p̄stare here di ad māumittendū: aut nō agnouit: tūc nō cogit: vt ex hac lege habet si extranei: cogit manu- mittere si potest iusto p- cio emere. vt. ff. e. aliēo. h. si is cui⁹. si vero lega- tarius est rogar⁹ manu- mittere seruū: aut talis ē seru⁹ qz nō pot ad liber- tate peruenire, quo ca- su etiam legatū est inuti- le. aut p̄t tūc subdiuidit qz si legatarius agnouit legatū cogitur manumit- tere ēt lōge maioris pre- cū seruū. n̄si br̄ficio eta- tis restituaf ad omittē- dum legatū. si nō agno- uit nō cogitur māumit- tere: t̄ hoc si seru⁹ sit ip- sius legatariū. qz si est ex- tranei: si p̄t emere p̄tā to q̄tum est legatū cogi- tur manumittere: alias non. vt. ff. e. generaliter h. si qs alienū. t. ff. dī mi- no. l. minor. xxv. an. ser- uū: sed in detrahēda fal- cida est sciendū qz si ea dducta posset emere ser- uū deducit eam heres alias non. vt. ff. e. si le- gatario.

**c** Is quibus. ma- numittunt. vt insti. de sing. re. p fidei

com. re. h. pe. & hoc vt eos nō vocet ī ius. Item quo ad cōtra tabulas sed nō in seruitutē ex ingratitudine reuocet. Item nec operas poterit imponere nisi sit filius patroni qui manumittit. vt. ff. de bo. liber. qui ex cā. t. s. de cōtrata. l. patrōi. t. s. de lib. & eo. lib. l. j. Et distingue hic cuius sint liberti vt & dirimus. s. & in. l. p̄x. per. l. de act. emp. titius. & de fideicom. lib. generaliter. h. fi.